
 

 

 
 

 
 

 

 
 

DDIISSTTRREETTTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  NN..  2299  

 

 
 

CAF 

 

II II SS -- II PP SS II AA   --   II TT II ““EEzz ii oo   AA llee tt tt ii ””   TT rr ee bb ii ss aa cc cc ee   (( CC SS ))   

 

II PP SS CC TT   OO rr ii oo ll oo   (( CC SS ))   
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA  (ANCHE SERALE)  

                                       MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA   

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI   

 

 

 

      SEDE LEGALE: Via Spalato,snc - 87075  TREBISACCE (CS)  –   Tel. Centralino: 0981  500874        –        

     SEDE ASSOCIATA: Via Circumvallazione San Leo, 13 - 87073 ORIOLO (CS)      - Tel. 0981  93 12 83 

e-mail: CSIS06300D@istruzione.it      -       pec: CSIS06300D@pec.istruzione.it       -       sito web: http://www.istitutoaletti.edu.it/   -    

  P.I.: 81 00 08 30 786 

        ALLA PROF.SSA MUSCETTA MARIANTONIA 

 ALLA PROF.SSA  MIRELLA FRANCO 

ALLA PROF.SSA  MARIA PARTEPILO  

AL PROF. PANIO VINCENZO EMILIO 

AL PROF. LACANNA MICHELE 

ALLA PROF.SSA LUBIATI EMILIA 

ALLA PROF.SSA SICILIA MILENA 

ALLA PROF.SSA DI NICCO RINA  

  

E P.C.AL D.S.G.A. 

ALLE RSU 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Decreto nomina NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE – a.s. 2022/23. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia 

di istruzione e formazione; 
 
VISTA  la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità strategiche del sistema 

nazionale di valutazione per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”; 
 
VISTA  la C.M. del MIUR n. 47 del 21 ottobre 2014 con la quale si prevede 

la costituzione di un nucleo di autovalutazione in ogni Istituzione 

scolastica; 
 
VISTO  il DPR n.122 del 2009 “Regolamento recante coordinamento delle norme vigenti per 

la valutazione”; 
 
VISTO  il D.Lgs. n.62 del 2017 recante “norme in materia di valutazione e i certificazione 

delle competenze”, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 

107/2015;  





 

 

 
 

 
 

 

 
 

DDIISSTTRREETTTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  NN..  2299  

 

 
 

CAF 

 

II II SS -- II PP SS II AA   --   II TT II ““EEzz ii oo   AA llee tt tt ii ””   TT rr ee bb ii ss aa cc cc ee   (( CC SS ))   

 

II PP SS CC TT   OO rr ii oo ll oo   (( CC SS ))   
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA  (ANCHE SERALE)  

                                       MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA   

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI   

 

 

 

      SEDE LEGALE: Via Spalato,snc - 87075  TREBISACCE (CS)  –   Tel. Centralino: 0981  500874        –        

     SEDE ASSOCIATA: Via Circumvallazione San Leo, 13 - 87073 ORIOLO (CS)      - Tel. 0981  93 12 83 

e-mail: CSIS06300D@istruzione.it      -       pec: CSIS06300D@pec.istruzione.it       -       sito web: http://www.istitutoaletti.edu.it/   -    

  P.I.: 81 00 08 30 786 

CONSIDERATO  che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una 

visione costantemente aggiornata del sistema; 
 
TENUTO CONTO  dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire tale incarico; 

 

VISTO   il Piano Di Miglioramento (PDM) dell’IIIS IPSIA-ITI ALETTI DI TREBISACCE  

 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta formativa) elaborato dal Collegio dei docenti e 

deliberato dal Consiglio d’Istituto; 
 
TENUTO CONTO dell’esigenza di costituire un nucleo di autovalutazione funzionale alle esigenze 

del PTOF, del RAV e del PDM dell’IIIS IPSIA-ITI ALETTI DI 

TREBISACCE”; 
 

DECRETA 
 

È costituito il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 

2022/23, con i compiti e le funzioni previsti dalla Direttiva n. 11  18 settembre 2014, n. 11, dalla C.M. 21 

ottobre 2014 n°47, come di seguito composto: 

ALFONSO COSTANZA DIRIGENTE SCOLASTICO - PRESIDENTE 

  

PARTEPILO MARIA 

PANIO VINCENZZO EMILIO  COLLABORATORI DEL DIRIGENTE 

  

DI NICCO RINA RESPONSABILE DELLA SEDE DI ORIOLO 

LACANNA MICHLE  

MUSCETTA MARIANTONIA 

FRANCO MIRELLA 

STAFF DEL DIRIGENTE 

 
 

 LUBIATI EMILIA 

SICILIA MILENA 

DOCENTI DELL’ISSTITUTO 

 
 

  

 
CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 
 

Il Nucleo di Valutazione, in carica per l’anno scolastico 2022/23, sarà coordinato dalla prof.ssa  MARIA 
PARTEPILO. 

 
 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

DDIISSTTRREETTTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  NN..  2299  

 

 
 

CAF 

 

II II SS -- II PP SS II AA   --   II TT II ““EEzz ii oo   AA llee tt tt ii ””   TT rr ee bb ii ss aa cc cc ee   (( CC SS ))   

 

II PP SS CC TT   OO rr ii oo ll oo   (( CC SS ))   
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA  (ANCHE SERALE)  

                                       MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  TECNICA   

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI   

 

 

 

      SEDE LEGALE: Via Spalato,snc - 87075  TREBISACCE (CS)  –   Tel. Centralino: 0981  500874        –        

     SEDE ASSOCIATA: Via Circumvallazione San Leo, 13 - 87073 ORIOLO (CS)      - Tel. 0981  93 12 83 

e-mail: CSIS06300D@istruzione.it      -       pec: CSIS06300D@pec.istruzione.it       -       sito web: http://www.istitutoaletti.edu.it/   -    

  P.I.: 81 00 08 30 786 

Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente Scolastico, organizza in modo autonomo 
i suoi lavori. 

 
E’ demandata al Coordinatore l’organizzazione interna e la eventuale distribuzione di compiti in funzione 
delle analisi settoriali da condurre per la predisposizione del P.T.O.F, del RAV e del P.d.M. sulla base dei 
diversi indicatori. 

In particolare si ritiene che le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente definite dalle norme citate in 
premessa, si esplichino nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei 
seguenti punti, alcuni dei quali saranno attuati in collaborazione con la Commissione P.T.O.F.: 

• aggiornamento annuale del P.T.O.F. triennio 2022-2025; 
• aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV);  
• eventuale revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  
• attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM; 

 
• monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

 
• elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction a docenti, genitori e 

personale A.T.A.; 
 

• tabulazione dei dati e condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction 
con la comunità scolastica;  

• redazione del Bilancio Sociale. 
 
 
I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi di 
cui sono già destinatari.  
Di ogni riunione del nucleo sarà redatto regolare verbale. 
 
I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano, inoltre, a partecipare alle eventuali azioni formative 
organizzate durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale e a diffondere le azioni di 
monitoraggio e revisione svolte, durante gli incontri collegiali. 
 
Il presente incarico sarà perfezionato in sede di contrattazione di istituto per quel che riguarda il numero 

delle ore spettanti e il compenso relativo , previa rendicontazione delle attività svolte, che dovranno risultare 

da analitica relazione. 

 Il   Dirigente Scolastico  

Alfonso COSTANZA 
                                             (Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A./C. 


		2022-09-20T11:09:32+0200
	ALFONSO COSTANZA




